
SK Service A/S

Årsrapport for 2013

CVR-nr. 26 86 39 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den / 2014

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SK Service A/S

Lilleøvej 3

4220 Korsør

Telefon: 58 55 47 50

CVR-nr.: 26 86 39 02

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Slagelse

Bestyrelse

Bodil Knudsen, formand

Hans Ole Drost

Henrik Urban Brodersen

Stén Knuth

Anders Peter Møller Nielsen

Svend Aage Nielsen

Niels Nordskov Nielsen

Jan Michael Jørgensen

Stina Abelone Hansen

Vagn Møller Petersen

Hanne Anette Kamienski

Direktion

Henrik Lundgaard

Henrik Rosendal Birch

Jan Østerskov Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Selskabsoplysninger

Advokat

Homann Advokater
Amagertorv 11
1160 København K

Plesner
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Pengeinstitut

Sydbank A/S
Nytorv 11 A
4200 Slagelse

Danske Bank
Torvet 6, 3.
4100 Ringsted

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SK Forsyning A/S.

Koncernrapporten for SK Forsyning A/S kan rekvireres på følgende adresse:

Lilleøvej 3
4220 Korsør

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	144.151	139.295	138.927	261.700	246.948
Bruttofortjeneste	41.029	34.097	30.580	32.302	37.534
Resultat før finansielle poster	7.788	5.527	1.913	4.605	6.616
Resultat af finansielle poster	548	840	1.407	728	219
Årets resultat	6.240	4.773	2.489	3.999	5.126
Balance					
Balancesum	71.326	67.094	63.482	79.438	98.598
Egenkapital	42.383	36.143	31.370	28.881	24.882
Investering i materielle anlægsaktiver	1.746	3.382	-690	4.964	-2.570
Antal medarbejdere	145	147	146	118	129
Nøgletal i %					
Bruttomargin	28,5%	24,5%	22,0%	12,3%	15,2%
Overskudsgrad	5,4%	4,0%	1,4%	1,8%	2,7%
Afkastningsgrad	10,9%	8,2%	3,0%	5,8%	6,7%
Soliditetsgrad	59,4%	53,9%	49,4%	36,4%	25,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at udøve entreprenørvirksomhed, administration, kundeservice og anden virksomhed med tilknytning til forsyningsvirksomhed. Selskabets virksomhed skal udøves på kommercielle vilkår, dog således at ydelser leveret til datterselskaberne SK Vand A/S og SK Spildevand A/S alene må finde sted ved simpel omkostningsdækning (kostpris).

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på TDKK 6.240, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på TDKK 42.383.

Resultatet er lidt under det budgetterede, men ledelsen anser det dog for tilfredsstillende.

Antallet af medarbejdere lå stabilt på knap 150.

Særlige risici

Driftsrisici

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke er disponeret for særlige driftsrisici ud over almindeligt forekommende risici i de brancher, som selskabet opererer inden for.

Markedsrisici

Selskabet har ingen væsentlige markedsrisici.

Valutarisici

Selskabet har ingen væsentlige valutarisici.

Renterisici

Selskabet har ikke væsentlig rentebærende gæld.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver og svarer til de i balancen indregnede værdier.

Selskabet har ikke væsentlige kreditrisici vedrørende enkeltkunder.

Beretning

Social Ansvarlighed - CSR

Der henvises til koncernbeskrivelsen af CSR-arbejdet i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Måltal og politik - det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernbeskrivelsen af kønsfordelingen i SK Forsyning A/S' ledelsesberetning.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et uændret aktivitetsniveau i 2014.

Bestyrelsen har besluttet, at selskabets ydelser til samtlige koncernens øvrige selskaber - og således ikke længere kun til vandselskaberne - fra 2014 skal ske til kostpris.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2013</u> TDKK	<u>2012</u> TDKK
Nettoomsætning		144.151	139.295
Produktionsomkostninger		<u>-103.122</u>	<u>-105.198</u>
Bruttoresultat		41.029	34.097
Administrationsomkostninger		<u>-33.605</u>	<u>-28.748</u>
Resultat af ordinær primær drift		7.424	5.349
Andre driftsindtægter		<u>364</u>	<u>178</u>
Resultat før finansielle poster		7.788	5.527
Finansielle indtægter		792	875
Finansielle omkostninger		<u>-244</u>	<u>-35</u>
Resultat før skat		8.336	6.367
Skat af årets resultat	1	<u>-2.096</u>	<u>-1.594</u>
Årets resultat		6.240	4.773

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>6.240</u>	<u>4.773</u>
		6.240	4.773

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.311	10.081
Materielle anlægsaktiver	2	7.311	10.081
Anlægsaktiver		7.311	10.081
Varebeholdninger		3.776	3.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		949	1.658
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.844	1.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.287	36.655
Andre tilgodehavender		12	12
Udskudt skatteaktiv		293	190
Selskabsskat		451	451
Periodeafgrænsningsposter		697	216
Tilgodehavender		45.533	40.852
Likvide beholdninger		14.706	12.774
Omsætningsaktiver		64.015	57.013
Aktiver		71.326	67.094

Balance 31. december

Passiver

	Note	2013 TDKK	2012 TDKK
Selskabskapital		1.500	1.500
Andre reserver		2.000	2.000
Overført resultat		38.883	32.643
Egenkapital	3	42.383	36.143
Gæld til realkreditinstitutter		0	87
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.065	9.679
Gæld til tilknyttede virksomheder		592	210
Selskabsskat		1.063	1.336
Anden gæld		18.223	19.639
Kortfristede gældsforpligtelser		28.943	30.951
Gældsforpligtelser		28.943	30.951
Passiver		71.326	67.094
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Medarbejderforhold	6		
Nærtstående parter og ejerforhold	7		

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> TDKK	<u>2012</u> TDKK
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.233	1.336
Årets udskudte skat	-103	258
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-34	0
	<u>2.096</u>	<u>1.594</u>
 2 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar		25.806
Tilgang i årets løb		1.746
Afgang i årets løb		<u>-1.066</u>
Kostpris 31. december		<u>26.486</u>
 Ned- og afskrivninger 1. januar		15.725
Årets afskrivninger		4.516
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver		<u>-1.066</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>19.175</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>7.311</u>
	<u>2013</u> TDKK	<u>2012</u> TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	2.571	2.690
Administrationsomkostninger	1.945	1.144
	<u>4.516</u>	<u>3.834</u>

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	1.500	2.000	32.643	36.143
Årets resultat	0	0	6.240	6.240
Egenkapital 31. december	1.500	2.000	38.883	42.383

Selskabskapitalen består af 1.500 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

4 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra indkomståret 2013.

Der er ingen yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2013.

Noter til årsrapporten

	<u>2013</u> TDKK	<u>2012</u> TDKK
6 Medarbejderforhold		
Lønninger	61.930	62.158
Pensioner	8.496	8.450
Andre omkostninger til social sikring	1.201	1.116
Andre personaleomkostninger	3.754	4.887
	<u>75.381</u>	<u>76.611</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>75.381</u>	<u>76.611</u>
	<u>75.381</u>	<u>76.611</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	3.566	3.437
Bestyrelse	376	364
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>3.942</u>	<u>3.801</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>145</u>	<u>147</u>

Heraf udlånt fra Slagelse Kommune 7 i 2013 og 7 i 2012.

7 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

SK Forsyning A/S, Lilleøvej 3, 4220 Korsør.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

